Codex diplomaticua Silesiae XIV.

von Heinrich V. an seinen Vetter Heinrich von Glogau 
abgetreten, Lehnsurk. II, 4. — In der Glogauer Landes- 
theilung von 1312 Februar 29 Cruczeburg cum suo 
districtu ibid. I, 121. — 1323 August 10 Crucenburch 
civitas et castrum von Herzog Konrad von Gels an Her­
zog Boleslaw von Liegnitz abgetreten, ibid. II, lOu.s.w. 
Das Gebiet von Kreuzburg hatte ursprünglich nach 
nw. nur eine sehr geringe Ausdehnung, wie die Ur­
kunde über die Gründung von Konstadt 1261 Ja­
nuar 22, Reg. 1074, beweist. Vgl. auch Pfotenhauer, 
die Kreuzherren mit dem rothen Stern in Schlesien in 
Zeitschrift XXI, 52 ff.

2) Pitschen n. von Kreuzburg, in der Nähe der Prosną. 
— 1268 Januar 9 bestimmt Bischof Thomas zur Ver- 
theilung an die in Breslau Residenz haltenden Domherren 
omnes decimas que sunt in presencia vel esse poterunt 
in futurum, in toto districtu de Bychinä, secundum 
quod ab antiquo tempore suis terminis est distinctus, 
ex parte una a districtu de Namislov, quemadmodum 
quedam silva processit que preseca est vulgariter 
appellata, ex partibus vero aliis prout suis metis a 
Cracoviensi et Magne Polonie ducatibus ipsa Bychina 
separatur, salvis tamen decimis infra districtum eius­
dem Bichine consistentibus, si que per antecessores 
nostros vel per nos aliquibus ecclesiis vel monasteriis 
legitime sunt collate, quibus ex hac nostra collacione 
nolumus preiudicium generari, Reg. 1289. — 1271 
Juli 15 klagt Bischof Thomas über Beschädigungen durch 
die Polen, que illata sunt per eosdem ecclesie nostre, 
canonicis nostris, domino Lubucensi episcopo, viris 
religiosis et ecclesiis aliis, quorum vel quarum redditus 
sive bona circa Melicz et Bicina maxime consistunt, 
Reg. 1365. — In dem Schiedsspruch des päpstlichen 
Legaten Philipp zwischen Heinrich IV. und dem Bischof 
Thomas mit seinem Kapitel, 1282 August 10, soll der 
Herzog auch herausgeben omnes villas ... et decimas, 
quas ecclesia ipsa, videlicet episcopus pro se et camera 
sua aut prepositus et canonici vel eorum aliqui pro 
capitulo et ecclesia seu prehendis possiderunt seu 
habuerunt et tenuerunt a quadraginta annis citra 
et specialiter de Bichina, Reg. 1720. — 1284 Juni 1 
wird der Herzog angeklagt, quod propria auctoritate 
in Bichina decimas occupavit per plures annos et adhuc 
detinet occupatas, Reg. 1797. — 1283 o. T. Hartmud 
Pfarrer von Bitsina Z., Reg. 1729. — 1284 Mai 18 
per dominum Hartungum rectorem ecclesie de Bichina, 
Stenzel, Bisthumsurk. 85, ebenso 1284 Juli 11 Harthungus 
de Bichina, 1286 April 13 H. de Bychina, 1287 
August 10 H. de Bichina, ibid. 108, 222, 249. — 
1283 October 2 Ekehard de Pitschin, consul in Butum